
DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTA DECLARACIÓN SON CIERTOS.
Anexar a este formato el compr obante de pago e xpedido por la institución autoriz ada. Si la fecha límite par a pagar ha tr anscurrido , 
favor de solicit ar un nue vo formato . Evítese mole stias al efectuar el pago . Fecha de emisión:

FORMA TO PARA EL PAGO DE CUOTA ÚNIC A BIME STRAL DEL IMPUESTO 
SOBRE LA RENTA, IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNIC A E IMPUESTO 

AL VALOR AGREGADO  
RÉGIMEN DE PEQUEÑOS CONTRIBUYENTES

F-4A
Pago en ventanilla

CÓDIGO ESTATAL NÚMERO DE LA DECLARACIÓN

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES (RFC) CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN (CURP)

APELLIDO PATERNO       APELLIDO MATERNO      NOMBRE(S) PERIODO DE LA DECLARACIÓN

MES AÑO MES

MESDÍA

AÑO 

AÑO 

CALLE                                                                                                                 NÚM. EXT                               NÚM. INT TELÉFONO CON CLAVE LADA Y EXTENSIÓN

COLONIA O FRACCIONAMIENTO LOCALIDAD MUNICIPIO ENTIDAD FEDERATIVA

ENTRE LA CALLE DE                                                                     Y DE CÓDIGO POSTAL

N= NORMAL
C= COMPLEMENTARIA
R= CORRECCIÓN FISCAL

P= PARCIALIDAD

EN CASO DE COMPLEMENTARIA O CORRECCIÓN 
FISCAL, FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA 
DECLARACIÓN INMEDIATA ANTERIOR

NÚMERO DE OPERACIÓN O FOLIO ANTERIOR

ANOTE LA LETRA DE LA 
DECLARACIÓN CORRESPONDIENTE

NÚMERO DE PARCIALIDADES 
A PAGAR

NÚMERO DE COMPLEMENTARIA 
O PARCIALIDAD

INGRESOS PROPIOS DE SU ACTIVIDAD 
EMPRESARIAL, OBTENIDOS POR EL PERIODO QUE 
SE DECLARA 

G. OTROS ESTÍMULOS (sin exceder de E -F) 

INTERESES OBTENIDOS POR EL 
PERIODO QUE SE DECLARA

A. CUOTA ÚNICA (ISR, IETU E IVA)

PAGO DE CUOTA ÚNIC A

H. MONTO PAGADO CON ANTERIORIDAD (en
     la declar ación que r ectifica)

I.  PAGO EN EXCESO (F+G+H–E) cuando E es
    menor

B. ACTUALIZACIÓN J.  CANTIDAD A PAGAR (E–F–G–H) cuando E es
     mayor

C. RECARGOS

D. MULTA POR CORRECIÓN FISCAL 

E. TOTAL DE CONTRIBUCIONES (A+B+C+D)

F. CRÉDITO AL SALARIO (sin exceder de E)

Referencia bancaria

Fecha límite de pago

Impor te a pagar

Parámetr os de cobr oInstitución

FICHA UNIVERSAL DE DEPÓSITO

Subsecr etaría de Ingr esos
Dir ección Gener al de Recaudación 

Nota: Este formato aplica para el ejercicio 2013 y los anteriores.

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 31 fracción IV de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; cláusulas PRIMERA, 
SEGUNDA, OCTAVA fracción I, incisos a) y f) y CUARTA TRANSITORIA del Convenio de Colaboración Administrativa en Materia Fiscal Federal, 
celebrado entre la Secretaría de Hacienda y Crédito Público y el Estado de Hidalgo; artículos 1, 2, 3, 4 y 20 del Código Fiscal de la Federación; 12 
fracción II de la Constitución Política del Estado de Hidalgo; 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 21 fracción IV, 27, 28, 74 primer párrafo y 92 del Código Fiscal 
del Estado de Hidalgo; 10, 12, 13, 34, 35 y 98 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo; 
1, 2, 32 fracciones I, XIV, XXVII, XXIX, XLVI y LIV del Reglamento Interior de la Secretaría de Finanzas Públicas; 1 y 90 de la Ley del Impuesto Sobre la 
Renta; 1 y 2-A de la Ley del Impuesto al Valor Agregado; 1 y 2 de la Ley del Impuesto Especial sobre Productos y Servicios.


